
Перечень вступительных испытаний и их приоритетность  

при ранжировании списков поступающих 

Поступающие сдают следующие вступительные испытания: 

– специальную дисциплину, соответствующую научной специальности; 

– иностранный язык (английский, немецкий). 
 

Код  

научной 

специальности 

 

Наименование научной 

специальности 

 

Перечень вступительных 

испытаний 

Приоритетность 

вступительных 

испытаний 

Минимальное 

количество 

баллов 

 

5.1.1  

Теоретико-исторические 

правовые науки 
специальная дисциплина 

иностранный язык 

1 

2 

3 

3 

 

5.2.3 

 

Региональная и отраслевая 

экономика 

специальная дисциплина 

иностранный язык 

1 

2 

3 

3 

 


